
 
 
 

RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL N°        -2025-G 
 
 

San Juan de Miraflores,              
 
  VISTO:  

El Memorándum N°00029-2025-AL de la Subgerencia de Logística donde solicita 
la aprobación del Plan Anual de Contrataciones de Empresa Electricidad del Perú - 
ELECTROPERU S.A., para el Ejercicio Presupuestal 2025; y, 

  CONSIDERANDO:   

 Que, conforme con lo dispuesto en los numerales 7.2 y 7.3 de la séptima 
disposición especifica del Plan Anual de Contrataciones contenida en la Directiva N°002-2019-
OSCE/CD, modificada mediante Resolución N°213-2021-OSCE/PRE (en adelante la Directiva), 
concordante con el artículo 15° del Texto Único Ordenado de la Ley N°30225, Ley de 
Contrataciones del Estado (en adelante la Ley), cada Entidad elaborará su Plan Anual de 
Contrataciones, el cual deberá prever las contrataciones de bienes, servicios y obras que se 
requerirán durante el año fiscal, con cargo a los respectivos recursos presupuestales, con 
independencia que se sujeten al ámbito de aplicación de la Ley o no, y de la fuente de 
financiamiento, así como los procedimientos de selección previstos. Debiendo el citado plan ser 
aprobado por el Titular de la Entidad o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha 
facultad; 

 Que, conforme al artículo 8º de la Ley, el Titular de la Entidad es la más alta 
autoridad ejecutiva, de conformidad con sus normas de organización, que ejerce las funciones 
previstas en la Ley y su Reglamento para la aprobación, autorización y supervisión de los procesos 
de contratación de bienes, servicios y obras. En el caso de las empresas del Estado, el Titular de 
la Entidad es el Gerente General; 

Que, la Subgerencia de Logística ha propuesto el Plan Anual de Contrataciones 
2025, el cual consolida las contrataciones que se realizaran en el ejercicio presupuestal 2025; 

Que, el artículo 6° del Reglamento de la Ley, aprobado mediante D.S. N°344-
2018-EF y sus modificatorias, señala la obligación de publicar el Plan Anual de Contrataciones y 
el documento que lo aprueba en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE) en 
un plazo no mayor de cinco (5) días hábiles de aprobado. Asimismo, el numeral 7.4 de la séptima 
disposición especifica de la Directiva, señala que el referido plan debe publicarse en el portal web 
de la Entidad, así como estar a disposición de los interesados en el órgano encargado de las 
contrataciones de la Entidad, para que pueda ser revisado y/o adquirido a costo de reproducción; 

Con las conformidades del Gerente de Administración y Finanzas, del Subgerente 
de Logística y el visto bueno del Subgerente Legal, en uso de las facultades que le confiere la 
normativa; 

 SE RESUELVE: 

1° Aprobar el Plan Anual de Contrataciones para el ejercicio presupuestal 2025 
de la Empresa Electricidad del Perú - ELECTROPERU S.A., el cual forma parte integrante de la 
presente Resolución. 



 
 
 

2° Encargar al Subgerente de Logística la publicación de la presente Resolución 
y del Plan Anual de Contrataciones para el ejercicio presupuestal 2025 en el Sistema Electrónico 
de Contrataciones del Estado (SEACE) en un plazo no mayor de cinco (5) días hábiles contados 
a partir de la fecha de expedición de la presente Resolución. Asimismo, dicho plan deberá 
publicarse a través de la página web www.electroperu.com.pe y ser puesto a disposición de los 
interesados a través de la Subgerencia de Logística, al costo de su reproducción, en Prolongación 
Av. Pedro Miotta N°421, San Juan de Miraflores. 

Regístrese, publíquese y archívese. 



A) NOMBRE DE 
LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :

 N. 
REF

Ítem Único - 
Relación de 

ítem

TIPO DE 
COMPRA O 
SELECCION

ENTIDAD 
CONVOCANTE 

DE LA COMPRA 
CORPORATIVA 
O ENCARGADA

TIPO TIPO DE PROCESO
OBJETO DE

CONTRATACIÓN
 N. 

ÍTEM

ANTE-
CEDENT

E

DESCRIPCIÓN 
DEL 

ANTECEDENTE

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 
CONTRATAR

UNIDAD DE 
MEDIDA

CANTIDAD
FECHA 

PREVISTA DE LA 
CONVOCATORIA

MODALIDAD 
DE SELECCIÓN

CÓDIGO 
ÚNICO DE 

INVERSIÓN 
(PRINCIPAL)

1 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO FISICO DE BIENES DE 
RUBRO: PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO Y NO CAPITALIZABLES 
ELECTROPERU S.A. AÑO 2025

36 - Servicio 1,00                  8 - Agosto 381 - Sin 
Modalidad

2 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO FÍSICO DE SUMINISTROS, 
MATERIALES Y REPUESTOS EN LOS ALMACENES Y DEPÓSITOS 
DE ELECTROPERU S.A. AÑO 2025

36 - Servicio 1,00                  9 - Setiembre 381 - Sin 
Modalidad

3 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SEGURO BIENES MENORES 2025-2027 (SEDE LIMA Y MUSEO) 36 - Servicio 1,00                  5 - Mayo 381 - Sin 
Modalidad

4 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO INSPECCIONES SUBACUATICAS ALIVIOS N°1, N°2 Y N°3 DE LA 
PRESA TABLACHACA

36 - Servicio 1,00                  7 - Julio 381 - Sin 
Modalidad

5 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO INSPECCIONES Y ENSAYOS ALIVIOS N°1, N°2 Y N°3 DE LA PRESA 
TABLACHACA

36 - Servicio 1,00                  7 - Julio 381 - Sin 
Modalidad

6 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE ADECUACIONES EN ADDONS SAP BUSINESS ONE 36 - Servicio 1,00                  3 - Marzo 381 - Sin 
Modalidad

7 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE MESA DE AYUDA PARA SAP BUSINESS ONE 36 - Servicio 1,00                  3 - Marzo 381 - Sin 
Modalidad

8 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE ANCHO DE BANDA PARA LAS 
TELECOMUNICACIONES CON EL CENTRO DE PRODUCCION 

36 - Servicio 1,00                  8 - Agosto 381 - Sin 
Modalidad

9 0 - Relación Ítem 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICIÓN DE RETENIDAS Y ACCESORIOS, Y FERRETERIA 40 - Unidad 1,00                  5 - Mayo 381 - Sin 
Modalidad

1 - BIENES 1 ADQUISICIÓN DE RETENIDAS Y ACCESORIOS 40 - Unidad 1,00                  381 - Sin 
1 - BIENES 2 ADQUISICIÓN DE FERRETERIAS 40 - Unidad 1,00                  381 - Sin 

10 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 1 - SI AS-SM-24-2024-
ELECTROPERU-1

SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAL DEL CENTRO DE 
PRODUCCIÓN MANTARO EN LA RUTA LIMA - HUANCAYO - LIMA

36 - Servicio 1,00                  2 - Febrero 381 - Sin 
Modalidad

11 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

1 - BIENES - 0 - NO RELES DIFERENCIALES PARA GENERADORES PRINCIPALES DE 
GRUPOS MAK

40 - Unidad 2,00                  5 - Mayo 381 - Sin 
Modalidad

12 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

1 - BIENES - 0 - NO SENSORES DE TEMPERATURA ELECTRODIGITALES 40 - Unidad 2,00                  5 - Mayo 381 - Sin 
Modalidad

13 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

1 - BIENES - 0 - NO INTERRUPTOR DE POTENCIA EN LA BAHIA DE 33KV EN SSEE 
TUMBES

40 - Unidad 1,00                  8 - Agosto 381 - Sin 
Modalidad

14 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 1 - SI AS-SM-37-2024-
ELECTROPERU-1

SERVICIO DE DIAGNÓSTICO DEL IMPACTO DE LA OPERACIÓN DE 
EMBALSE Y DESEMBALSE SOBRE LAS POBLACIONES DE 
ANFIBIOS (TELMATOBIUS MACROSTOMUS Y TELMATOBIUS 
BRACHYDACTYLUS) Y PECES NATIVOS (GÉNERO ORESTIA)

36 - Servicio 1,00                  3 - Marzo 381 - Sin 
Modalidad

15 0 - Relación Ítem 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SELECCIÓN DE PERSONAL 36 - Servicio 1,00                  5 - Mayo 381 - Sin 
Modalidad

2 - SERVICIOS 1 SELECCIÓN DE GERENTES Y SUBGERENTES  36 - Servicio 1,00                  381 - Sin 
2 - SERVICIOS 2 SELECCIÓN DE CONVOCATORIAS EXTERNAS, INTERNAS Y EX 

TRABAJADORES
 36 - Servicio 1,00                  381 - Sin 

Modalidad
16 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección
271 - Adjudicación 

Simplificada
1 - BIENES - 1 - SI AS-SM-38-2024-

ELECTROPERU-1
ADQUISICIÓN DE SOLVENTE DIELECTRICO Y DESENGRASANTE 
INDUSTRIAL PARA EL CENTRO DE PRODUCCIÓN MANTARO

13 - Galon 1 000,00           2 - Febrero 381 - Sin 
Modalidad

17 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICIÓN DE ACEITE LUBRICANTE PARA EL MOTOR, TURBO, 
FILTRO DE AIRE, ELECTROCOMPRESORES, ACTUADORES DE 
VELOCIDAD DE LOS GRUPOS MAK

13 - Galon 3 100,00           6 - Junio 381 - Sin 
Modalidad

18 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE MANTENIMIENTO AL SISTEMA CONTRAINCENDIOS 
DE LA CCTT

36 - Servicio 1,00                  6 - Junio 381 - Sin 
Modalidad

19 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE MANTENIMIENTO, RECARGA Y PRUEBA 
HIDROSTÁTICA DE EXTINTORES PORTÁTILES Y RODANTES DEL 
CENTRO DE PRODUCCION MANTARO 2026-2028

36 - Servicio 1,00                  10 - Octubre 381 - Sin 
Modalidad

20 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO INTEGRAL – 
INSTALACIONES DEL SISTEMA HIDROMETEOROLÓGICO 
MANTARO. PERÍODO: 2025-2026

36 - Servicio 1,00                  5 - Mayo 381 - Sin 
Modalidad

21 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LA 
INSTRUMETACION GEOTECNICA Y SISTEMA DE DRENAJE 
UBICADOS EN LOS DERRUMBES 1,2,3,4,5,7,8,9, ZONA DE LARIA Y 

36 - Servicio 1,00                  6 - Junio 381 - Sin 
Modalidad

22 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE LIMPIEZA DE CANALES DE APROXIMACION EN 
PRESAS DE REGULACION SISTEMA REGULADO LAGUNAS – 

36 - Servicio 1,00                  9 - Setiembre 381 - Sin 
Modalidad

23 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE LIMPIEZA DE RESIDUOS SÓLIDOS Y SEDIMENTOS 
DEL EMBALSE Y NAVES DEL DESARENADOR PRESA 

36 - Servicio 1,00                  10 - Octubre 381 - Sin 
Modalidad

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

002391-EMPRESA DE ELECTRICIDAD DEL PERÚ S.A. - ELECTROPERU

ELECTROPERU S.A.

2025

20100027705



A) NOMBRE DE 
LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :

 N. 
REF

Ítem Único - 
Relación de 

ítem

TIPO DE 
COMPRA O 
SELECCION

ENTIDAD 
CONVOCANTE 

DE LA COMPRA 
CORPORATIVA 
O ENCARGADA

TIPO TIPO DE PROCESO
OBJETO DE

CONTRATACIÓN
 N. 

ÍTEM

ANTE-
CEDENT

E

DESCRIPCIÓN 
DEL 

ANTECEDENTE

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 
CONTRATAR

UNIDAD DE 
MEDIDA

CANTIDAD
FECHA 

PREVISTA DE LA 
CONVOCATORIA

MODALIDAD 
DE SELECCIÓN

CÓDIGO 
ÚNICO DE 

INVERSIÓN 
(PRINCIPAL)

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

002391-EMPRESA DE ELECTRICIDAD DEL PERÚ S.A. - ELECTROPERU

ELECTROPERU S.A.

2025

20100027705

24 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE LIMPIEZA CON MAQUINARIA PESADA DEL CAUCE 
DE LA QUEBRADA UCHUYMARCA 2026

36 - Servicio 1,00                  10 - Octubre 381 - Sin 
Modalidad

25 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE MEDICION DE TENSIÓN DE PASO Y TOQUE EN EL 
PATIO DE LLAVES DE LAS CENTRALES HIDROELÉCTRICAS SAM-
RON, SECA Y PRESA TABLACHACA

36 - Servicio 1,00                  5 - Mayo 381 - Sin 
Modalidad

26 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LOS PUENTES GRÚAS DE LAS 
INSTALACIONES DE SAM, RON Y SECA

36 - Servicio 1,00                  7 - Julio 381 - Sin 
Modalidad

27 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO REPARACION INTEGRAL DE CONJUNTO CILINDRO PISTON DE 
INYECTORES DE LA CENTRAL HIDROELECTRICA SANTIAGO 
ANTUNEZ DE MAYOLO

36 - Servicio 1,00                  5 - Mayo 381 - Sin 
Modalidad

28 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE PRUEBAS ELECTRICAS TRANSFORMADOR 
MONOFASICO DE POTENCIA DE 40 MVA DE LA C.H. MANTARO Y 
27.5 MVA C.H. RESTITUCION

36 - Servicio 1,00                  3 - Marzo 381 - Sin 
Modalidad

29 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LAS PRESAS DE 
REGULACIÓN HUEGHUE Y YANACOCHA PALCAN - SUBSISTEMA 
AISLADO S-W LAGO JUNÍN - CUENCA MANTARO

36 - Servicio 1,00                  7 - Julio 381 - Sin 
Modalidad

30 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL PREVENTIVO DE LAS 
PRESAS HUAYLACANCHA Y CARHUACOCHA DEL SUBSISTEMA 
PACHACAYO - COCHAS - CUENCA MANTARO

36 - Servicio 1,00                  7 - Julio 381 - Sin 
Modalidad

31 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

1 - BIENES - 0 - NO ZAPATOS Y BOTINES DE SEGURIDAD PARA LOS TRABAJADORES 
DE SEDE LIMA

40 - Unidad 110,00              6 - Junio 381 - Sin 
Modalidad

32 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

1 - BIENES - 0 - NO ROPA DE TRABAJO: CAMISAS, PANTALONES, MAMELUCOS Y 
CASACAS PARA LOS TRABAJADORES DE SEDE LIMA

40 - Unidad 1,00                  6 - Junio 381 - Sin 
Modalidad

33 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE UNIFORME PARA EL PERSONAL FEMENINO 
VERANO INVIERNO

40 - Unidad 104,00              6 - Junio 381 - Sin 
Modalidad

34 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

1 - BIENES - 0 - NO UNIFORME PARA EL PERSONAL MASCULINO SEDES LIMA Y 
TUMBES VERANO E INVIERNO

40 - Unidad 238,00              6 - Junio 381 - Sin 
Modalidad

35 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE INSPECCION Y CONTROLES DE LA 
INFRAESTRUCTURA CIVIL DE LAS TUBERIAS DE PRESION C. H. 

36 - Servicio 1,00                  9 - Setiembre 381 - Sin 
Modalidad

36 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO RETIRO DE CABLE TRACTOR DE ALUMINIO DE EX 
TELEFERICO STREIFF

36 - Servicio 1,00                  9 - Setiembre 381 - Sin 
Modalidad

37 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO GESTIONADO DE COMUNICACIONES MEDIANTE 
CENTRAL TELEFÓNICA

36 - Servicio 1,00                  3 - Marzo 381 - Sin 
Modalidad

38 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO ACTUALIZACIÓN DEL ESTUDIO DE REPOSICIÓN DEL SISTEMA 
CONTRAINCENDIOS DE LOS GENERADORES Y 
TRANSFORMADORES DE LAS CENTRALES HIDROELÉCTRICAS 
SANTIAGO ANTÚNEZ DE MAYOLO Y RESTITUCIÓN

36 - Servicio 1,00                  3 - Marzo 381 - Sin 
Modalidad

39 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO –SCTR 
SALUD, PERIODO ENERO 2026 -DICIEMBRE 2027

36 - Servicio 1,00                  8 - Agosto 381 - Sin 
Modalidad

40 1 - Único 1 - Compra 
Corporativa 
Facultativa

020008-FONDO 
NACIONAL DE 

FINANCIAMIENTO 
DE LA ACTIVIDAD 
EMPRESARIAL - 

FONAFE

5 - Por compras 
corporativas facultativas

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO ESTUDIO DE LAS PERSPECTIVAS DEL MERCADO ELÉCTRICO 
PERUANO PARA DEFINIR LINEAMIENTOS GENERALES DE 
GESTIÓN COMERCIAL DE LAS EMPRESAS DE GENERACIÓN 
ELÉCTRICA DE FONAFE

36 - Servicio 1,00                  7 - Julio 381 - Sin 
Modalidad

41 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LA CENTRAL 
TÉRMICA TUMBES

36 - Servicio 1,00                  4 - Abril 381 - Sin 
Modalidad

42 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 1 - SI AS-SM-10-2024-
ELECTROPERU-2

MANTENIMIENTO PREVENTIVO CENTRO DE CONTROL Y 
ESTACIONES DE MEDICIÓN Y CONTROL SISTEMA REGULADO 

36 - Servicio 1,00                  2 - Febrero 381 - Sin 
Modalidad

43 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

1 - BIENES - 1 - SI AS-SM-14-2024-
ELECTROPERU-1

ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE UN NUEVO SISTEMA DE 
CLIMATIZACIÓN Y VENTILACIÓN DE LA CENTRAL 
HIDROELÉCTRICA RESTITUCION

40 - Unidad 1,00                  2 - Febrero 381 - Sin 
Modalidad

44 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 1 - SI AS-SM-36-2024-
ELECTROPERU-1

SERVICIO DE CAMBIO DE AISLADOR SOPORTE DE POLO DE 
INTERRUPTOR LTB245 E1 CON MECANISMO BLK222 DEL GRUPO 
G7 C.H. SAM

36 - Servicio 1,00                  2 - Febrero 381 - Sin 
Modalidad

45 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE IMPACTO 
AMBIENTAL DETALLADO, PARA EL PROYECTO “AFIANZAMIENTO 
HÍDRICO DE LA CUENCA MEDIA DEL RÍO PACHACAYO - PRESAS 
PAUCARÁ Y LLACSA”

36 - Servicio 1,00                  2 - Febrero 381 - Sin 
Modalidad

2405657



A) NOMBRE DE 
LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :

 N. 
REF

Ítem Único - 
Relación de 

ítem

TIPO DE 
COMPRA O 
SELECCION

ENTIDAD 
CONVOCANTE 

DE LA COMPRA 
CORPORATIVA 
O ENCARGADA

TIPO TIPO DE PROCESO
OBJETO DE

CONTRATACIÓN
 N. 

ÍTEM

ANTE-
CEDENT

E

DESCRIPCIÓN 
DEL 

ANTECEDENTE

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 
CONTRATAR

UNIDAD DE 
MEDIDA

CANTIDAD
FECHA 

PREVISTA DE LA 
CONVOCATORIA

MODALIDAD 
DE SELECCIÓN

CÓDIGO 
ÚNICO DE 

INVERSIÓN 
(PRINCIPAL)

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

002391-EMPRESA DE ELECTRICIDAD DEL PERÚ S.A. - ELECTROPERU

ELECTROPERU S.A.

2025

20100027705

46 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE PRUEBAS DEL CID NUCLEO MAGNETICO DE LOS 
GGPP SAM Y RON

36 - Servicio 1,00                  4 - Abril 381 - Sin 
Modalidad

47 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION E INSTALACION DE (4) RECTIFICADORES 220 VDC 
DE SAM

40 - Unidad 1,00                  4 - Abril 381 - Sin 
Modalidad

48 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE REPARACION DE BLINDAJE DE PAREDES DEL 
CANAL DE DESCARGA DEL ALIVIO N° 02 y N° 03 DE LA REPRESA 

36 - Servicio 1,00                  4 - Abril 381 - Sin 
Modalidad

49 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE MATERIALES DIVERSOS PARA MANTENIMIENTO 
MAYOR Y CORRECTIVO DE GENERADOR DE POTENCIA C.H. 
SANTIAGO ANTUNEZ DE MAYOLO Y RESTITUCION

40 - Unidad 1,00                  4 - Abril 381 - Sin 
Modalidad

50 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICIÓN DE MAQUINA DE SOLDAR SEMIBOBINAS PARA LAS 
ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO MAYOR DEL GENERADOR 
GRUPOS DEL CPM

40 - Unidad 1,00                  4 - Abril 381 - Sin 
Modalidad

51 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

271 - Adjudicación 
Simplificada

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE COMPRESORAS DE AIRE PARA LAS 
CENTRALES SANTIAGO ANTUNEZ DE MAYOLO Y RESTITUCION 
DEL CENTRO DE PRODUCCIÓN MANTARO

40 - Unidad 10,00                4 - Abril 381 - Sin 
Modalidad

1 1 - Único 0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por 
catálogo (Convenio 

Marco)

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE PASAJES AÉREOS NACIONALES PARA 
ELECTROPERU S.A.

36 - Servicio 1,00                  1 - Enero 381 - Sin 
Modalidad

1 0 - Relación Ítem 1 - Compra 
Corporativa 
Facultativa

020008-FONDO 
NACIONAL DE 

FINANCIAMIENTO 
DE LA ACTIVIDAD 
EMPRESARIAL - 

FONAFE

5 - Por compras 
corporativas facultativas

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO CONTRATACIÓN DE PÓLIZAS DE SEGUROS PATRIMONIALES, 
BAJO LA MODALIDAD DE COMPRA CORPORATIVA A CARGO DE 
FONAFE, PERIODO 2026 - 2027

36 - Servicio 1,00                  9 - Setiembre 381 - Sin 
Modalidad

2 - SERVICIOS 1 SEGURO DE DESHONESTIDAD 3-D 36 - Servicio 1,00                  381 - Sin 
2 - SERVICIOS 2 SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL GENERAL 36 - Servicio 1,00                  381 - Sin 
2 - SERVICIOS 3 SEGURO MULTIRIESGO - BIENES MAYORES 36 - Servicio 1,00                  381 - Sin 
2 - SERVICIOS 4 SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL DE DIRECTORES Y 

ADMINISTRADORES - D&O
36 - Servicio 1,00                  381 - Sin 

Modalidad
2 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 

de selección
75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE ELABORACIÓN DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

PARA LA RECUPERACIÓN DEL SERVICIO DE GENERACIÓN 
ELÉCTRICA DEL CENTRO DE PRODUCCIÓN MANTARO

36 - Servicio 1,00                  5 - Mayo 381 - Sin 
Modalidad

2653199

3 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE GESTIÓN DE PROGRAMAS EN EL MARCO DEL 
PORTAFOLIO DE ELECTROPERU S.A.

36 - Servicio 1,00                  3 - Marzo 381 - Sin 
Modalidad

4 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES 
DEL CENTRO DE PRODUCCIÓN MANTARO 2026 - 2029

36 - Servicio 1,00                  8 - Agosto 381 - Sin 
Modalidad

5 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA INSTALACIONES DEL 
CENTRO DE PRODUCCIÓN MANTARO: CAMPO ARMIÑO, PRESA 
TABLACHACA, ESTACIONES DEL SISTEMA 
HIDROMETEOROLÓGICO Y SISTEMA DE LAGUNAS DE LA CUENCA 

36 - Servicio 1,00                  8 - Agosto 381 - Sin 
Modalidad

6 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA SUPERVISIÓN, 
REPOSICIÓN DEL SISTEMA CONTRAINCENDIOS DE LOS 
GENERADORES Y TRANSFORMADORES DE LAS CENTRALES 
HIDROELÉCTRICAS SANTIAGO ANTÚNEZ DE MAYOLO Y 

36 - Servicio 1,00                  10 - Octubre 381 - Sin 
Modalidad

7 0 - Relación Ítem 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIOS DE MONITOREOS AMBIENTALES DEL CENTRO DE 
PRODUCCIÓN MANTARO Y SISTEMA DE LAGUNAS, CENTRAL 
TÉRMICA TUMBES Y LA LÍNEA DE TRANSMISIÓN - LT-6664 (60 KV) 

36 - Servicio 1,00                  7 - Julio 381 - Sin 
Modalidad

2 - SERVICIOS 1 0 - NO  SERVICIO DE MONITOREO AMBIENTAL EN LA CENTRAL TÉRMICA 
TUMBES Y LA LÍNEA DE TRANSMISIÓN - LT-6664 (60 KV) 
ZORRITOS - MÁNCORA PERIODO 2026 

36 - Servicio 1,00                  381 - Sin 
Modalidad

2 - SERVICIOS 2 0 - NO  SERVICIO DE MONITOREOS AMBIENTALES DEL CENTRO DE 
PRODUCCIÓN MANTARO Y SISTEMA DE LAGUNAS PERIODO 2026-

36 - Servicio 1,00                  381 - Sin 
Modalidad

8 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA LINEA DE TRANSMISION L-
6664

36 - Servicio 1,00                  2 - Febrero 381 - Sin 
Modalidad

9 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL 
DETALLADO PARA EL PROYECTO "AFIANZAMIENTO HÍDRICO DE 
LA CUENCA MEDIA DEL RÍO PACHACAYO - PRESAS PAUCARÁ Y 

36 - Servicio 1,00                  2 - Febrero 381 - Sin 
Modalidad

2405657

1 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

82 - Licitación Pública 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICIÓN DE POSTES DE FIBRA DE VIDRIO DE 19 Y 20 ft 
PARA LT6664

40 - Unidad 100,00              6 - Junio 381 - Sin 
Modalidad



A) NOMBRE DE 
LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :

 N. 
REF

Ítem Único - 
Relación de 

ítem

TIPO DE 
COMPRA O 
SELECCION

ENTIDAD 
CONVOCANTE 

DE LA COMPRA 
CORPORATIVA 
O ENCARGADA

TIPO TIPO DE PROCESO
OBJETO DE

CONTRATACIÓN
 N. 

ÍTEM

ANTE-
CEDENT

E

DESCRIPCIÓN 
DEL 

ANTECEDENTE

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 
CONTRATAR

UNIDAD DE 
MEDIDA

CANTIDAD
FECHA 

PREVISTA DE LA 
CONVOCATORIA

MODALIDAD 
DE SELECCIÓN

CÓDIGO 
ÚNICO DE 

INVERSIÓN 
(PRINCIPAL)

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

002391-EMPRESA DE ELECTRICIDAD DEL PERÚ S.A. - ELECTROPERU

ELECTROPERU S.A.

2025

20100027705

2 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

82 - Licitación Pública 1 - BIENES - 0 - NO REPOSICIÓN DEL SISTEMA CONTRAINCENDIOS DE LOS 
GENERADORES Y TRANSFORMADORES DE LAS CENTRALES 
HIDROELÉCTRICAS SANTIAGO ANTÚNEZ DE MAYOLO Y 

40 - Unidad 1,00                  10 - Octubre 381 - Sin 
Modalidad

3 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

82 - Licitación Pública 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICIÓN Y TRANSPORTE DE COMBUSTIBLE DIÉSEL B5S-50 
PARA LA UNIDAD DE GENERACIÓN TÉRMICA TUMBES - DOS 

13 - Galon 180 600,00       3 - Marzo 381 - Sin 
Modalidad

4 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

82 - Licitación Pública 1 - BIENES - 0 - NO AMPLIACION DE LA RED LAN E INSTALACION DE EQUIPOS DE 
VIDEO VIGILANCIA Y PUNTOS DE ACCESO EN EL CENTRO DE 
PRODUCCION MANTARO

40 - Unidad 1,00                  4 - Abril 381 - Sin 
Modalidad

5 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

82 - Licitación Pública 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICIÓN DE REJAS PARA LAS NAVES DE OBRA DE TOMA - 
PRESA TABLACHACA

40 - Unidad 2,00                  4 - Abril 381 - Sin 
Modalidad


	RESOLUCION-00005-2025-G web.pdf
	PAC 2025

